pelo Departamento de Recursos Humanos com a quantidade de servidores ativos no mês de 

dezembro de 2025, conforme relatório emitido pelo Sistema de Gestão de Folha de Pagamento. 

6 - ESTIMATIVA DO VALOR CREDENCIADO 

6.1- O valor total estimado para esta contratação é de R$ 28.800,00 (vinte e oito Mil e oitocentos 

reais), sendo divididos em 12 parcelas mensais e consecutivas de R$ 2.400,00 ( Dois mil quatrocentos 

reais).  

6.2- O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei 

Federal nº 14.133/2021, com base em contratações similares feitas por outros órgão da administração 

pública municipal e relatórios do quadro de servidores públicos da Câmara municípal de Guaranésia,